
1 / 4 
 

ZÁPIS č. RO/2022/30 
 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 21. 11. 2022 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý 
Pavel Kodl  

 Karel Pitr 

Hosté:  
 
 
 
Omluven:   

 
 
 
Program schůze RO 

1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. Návrh rozpočtu obce 2023 
4. Návrh střednědobého výhledu obce 2024-2025 
5. Návrh kalkulace vodného Kirchl 2023 
6. Návrh kalkulace stočného 2023 
7. Návrh investiční plánu obce 2023+ 
8. Souhlas s umístěním sídla spolku HC Chotíkov 
9. Dodatek č. 1 SOD Sedimentační jímka 
10. ZŠ a MŠ  

10.1.  Rozpočet ZŠ a MŠ Chotíkov, příspěvkové organizace 2023 
10.2.  Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Chotíkov, příspěvkové organizace 2024-2025 

11. Slávie - Příspěvek na energie a úklid 
 
 
 
Průběh jednání 

1. Schválení programu  
Schůzi RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala,  
že jsou přítomni všichni členové, RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

2. Došlá pošta  
RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
 

3. Návrh rozpočtu obce 2023 
RO projednala návrh rozpočtu obce pro rok 2023. Mezi hlavní výdaje v následujícím roce patří 
náklady na přístavbu školy PŘÍSTAVBA ŠJ a OU se ŠD, tj. přístavby školní jídelny a odborných 
učeben se školní družinou, realizační náklady činí 52 mio Kč, stavba je zahájena, dotace MMR 
činí 10 mio Kč jsou rozpočtovány na straně příjmů. Dále bude dofinancována oprava  
MK pod školou, realizační náklady činí 12 mio. Kč, stavba je zahájena. RO navrhuje v ostatních 
okruzích rozpočet konzervativní s tím, že přípravy PD ostatních projektů budou pokračovat, 



2 / 4 
 

realizovat se budou další etapy revitalizace návsi a to ty, na které obec bude čerpat dotace. 
Rozpočet obce na rok 2023 je navržen s celkovými příjmy ve výši 51 100 000,- Kč a celkovými 
výdaji ve výši 102 500 000,- Kč. 
RO bere návrh rozpočtu 2023 na vědomí, předložen ke schválení bude ZO dne 24. 11. 2022. 
 
 

4. Návrh střednědobého výhledu obce 2024-2025 
RO projednala návrh střednědobého výhledu obce 2024-2025. 
RO bere návrh střednědobého výhledu obce 2024-2025 na vědomí, předložen ke schválení 
bude ZO dne 24. 11. 2022. 
 
 

5. Návrh kalkulace vodného Kirchl 2023 
RO projednala návrh kalkulace vodného vodovodního řadu Kirchl  pro rok 2023, které  
je navrženo ve výši 21,- Kč/m3 včetně DPH pro fyzické osoby nepodnikající a 40,- Kč/m3 včetně 
DPH pro podnikatelské subjekty. 
RO bere návrh kalkulace vodného Kirchl 2023 na vědomí, předložen ke schválení bude ZO  
dne 24. 11. 2022. 
 
 

6. Návrh kalkulace stočného 2023 
RO projednala návrh kalkulace stočného pro rok 2023, které je navrženo ve výši 27,50 Kč/m3 
včetně DPH. 
RO bere návrh kalkulace stočného 2023 na vědomí, předložen ke schválení bude ZO  
dne 24. 11. 2022. 
 
 

7. Návrh investiční plán obce 2023+ 
RO projednala návrh investičního plánu pro rok 2023 a roky další, který je navržen v souladu 
s rozsahem výdajů v roce 2023, stanovených návrhem rozpočtu obce na rok 2023. RO navrhuje 
mimo zahájené stavby (PŘÍSTAVBA ŠJ a OU se ŠD, MK pod školou) realizovat dílčí opravy v rámci 
revitalizace návsi s využitím dotačních titulů a pokračovat s projektovou přípravou dalšího 
rozvoje obce. 
RO bere návrh investičního plánu 2023+ na vědomí, předložen ke schválení bude ZO  
dne 24. 11. 2022. 
 
 

8. Souhlas s umístěním sídla spolku HC Chotíkov 
RO projednala žádost spolku HC Chotíkov o umístění sídla spolku na adresu Obecního úřadu 
v Chotíkově, Chotíkov 118. Jedná se o formální zápis sídla spolku. 
Usnesení č. 2: RO souhlasí s umístěním sídla spolku HC Chotíkov, z. s., IČ: 22662553  
na adrese Chotíkov 118, 330 17.  
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

9. Dodatek č. 1 SOD Sedimentační jímka 
RO projednala návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 10/2022 pro realizaci sedimentační jímky pro 
zařízení ČOV. Předložen byl soupis méněprací a víceprací s konečnou úpravou ceny díla ve výši 
59 878,- Kč bez DPH. 
 



3 / 4 
 

Usnesení č. 3: RO schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 10/2022 na vybudování 
sedimentační jímky se zhotovitelem KRÁL PM CENTRUM s.r.o., IČ: 25220799, sídlem: Chebská 
79/23 322 00 Plzeň-Křimice za cenu a pověřuje starostku podpisem dodatku č. 1. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
10. ZŠ a MŠ  

8.1.  Rozpočet ZŠ a MŠ Chotíkov na rok 2023 
 RO projednala návrh rozpočtu školy pro rok 2023, RO navrhuje stanovit provozní 

příspěvek obce ve výši 3 mio Kč s tím, že finanční prostředky na energie budou upřesněny 
po ročním zúčtování a případně poskytnuty rozpočtovým opatřením v průběhu roku 2023. 
Usnesení č. 4: RO schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Chotíkov, příspěvkové organizace  
na rok 2023 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
8.2.  Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Chotíkov na roky 2024-2025 
 RO projednala návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Chotíkov na roky 2024-2025.  

Usnesení č. 5: RO schvaluje střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Chotíkov, příspěvkové 
organizace na roky 2024-2025. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 

11. Slávie - Příspěvek na energie a úklid 
RO projednala nárůst nákladů na energie v kulturním zařízení Slávie, který je hojně využíván.  
RO zpracovala kalkulaci pro příspěvek na energie a příspěvek na úklid při každém výdělečném 
využití sálu či salonku. Při provozování výdělečné činnosti v sálu či salonku Slávie bude účtován 
příspěvek na energie ve výši od 1 500,- Kč za akci a na úklid ve výši od 1 500,- Kč za akci, příspěvek 
bude hrazen na pokladně Obecního úřadu oproti pokladnímu dokladu. Rezervace sálu je možná 
výhradně na Obecním úřadě Chotíkov. Využívání sálu bez vědomí vedení obce či správce budov 
není přípustné. Pro místní školská zařízení a místní spolky je sál při nevýdělečné činnosti 
poskytován zdarma. Usnesení č. 6: RO stanovuje příspěvek na energie ve výši od 1 500,- Kč  
a na úklid ve výši od 1 500,- Kč, a to za každé výdělečné využití kulturního zařízení Slávie. 
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0 
 
 

Zasedání bylo ukončeno v 20:40 hod.  
 
V Chotíkově dne 25. 11. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapisovatel:  
  
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová, starostka 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic, místostarosta

  


